
Zpráva	o	činnos-	spolku	Náruč	za	rok	2022	
V roce 2022 rozvíjel spolek Náruč svoje ak6vity v oblas6 poskytování sociálních služeb, 
pracovních míst na chráněném trhu práce, podpory sociálního podnikání a komunitního 
života. 

S ohledem na šíři záběru spolku Náruč, z.s., jeho řízení, hospodářskou činnost v rámci 
sociálního podnikání a zejména s ohledem na to, jak se vyvíjí legisla6va a trendy v oblas6 
sociálního podnikání, včetně dosažitelnos6 různých dotačních 6tulů, jsme v Náruči přijali 
strategické rozhodnuJ, stejně jako to již před námi učinila řada obdobných neziskových 
organizací, oddělit sociální podnikání, tj. činnost kavárny Modrý domeček a gastro výrobny 
do nové společnos6, kterou 100% vlastní Náruč, z.s.  

Oddělení sociálního podnikání do dceřiné společnos6 Modrý domeček, s.r.o. jsme provedli 
formou převodu čás6 závodu spolku Náruč, z. s. (tj. kavárny Modrý domeček a  gastro 
výrobny), a to konkrétně vkladem této čás6 závodu formou příplatku nad základní kapitál do 
vlastního kapitálu společnos6 Modrý domeček, s.r.o. ke dni 11. srpna 2022. Toto bylo 
provedeno transparentně na základě znaleckého posudku a v koordinaci s Úřadem práce. 

Důvody tohoto kroku jsou následující: 

• Ekonomické ak6vity ve vedlejší činnos6 spolku, tj. sociální podnikání, již 
mnohonásobně převyšují běžnou výši hospodářské činnos6 neziskových organizací; 

• Následujeme moderní trendy v sociálním podnikání – jedná se opravdu o podnikání 
se sociálním aspektem, a ne o sociální služby;  

• Větší transparentnost a důvěryhodnost pro partnery v podnikatelské činnos6; 
• Možnost využiJ dotací a jiné podpory pro sociální podniky, které by vzhledem k jejich 

parametrům byly pro spolek dostupné; 
• Zvýšení procenta pro uplatnění správních nákladů hrazených Úřadem práce. 

Společnost Modrý domeček, s.r.o. bude i nadále zcela naplňovat principy sociálního 
podnikání. Bude zaměstnávat min. 50 % osob se zdravotním pos6žením, kterým bude 
poskytovat psychosociální podporu, rozvíjet jejich kompetence a samostatnost. Dosažený zisk 
budeme 100 % reinvestovat zpět do společnos6 nebo ho budeme používat k podpoře své 
veřejně prospěšné činnos6 – podpoře sociálních služeb Náruč, z.s. I nadále budeme 
zaměstnávat přednostně místní obyvatele a využívat místních zdrojů. Nadále bude udržovat a 
budovat silná partnerství s místními a regionálními spolky, sdruženími a vedením města 
Řevnice a okolních obcí. 

Poskytování sociálních služeb pro naše klienty s duševním onemocněním bude i nadále 
probíhat v rámci spolku Náruč, z.s. v našem centru v Dobřichovicích. 



Tato zpráva o činnos6 přináší tedy naposledy informace o činnostech obou subjektů. 

Hlavní	činnost_	Náruč	z.s.	

Sociální	rehabilitace č. iden6fikátoru 8284453, forma ambulantní a terénní 

Poslání	

Naším posláním je pomoc a podpora lidí s duševním onemocněním směřující k dosažení 
jejich samostatnos6 a nezávislos6. Pomáháme rozvíjet jejich individuální schopnos6 a  
dovednos6 a posilovat návyky potřebné pro život v jejich prostředí. Vždy respektujeme 
individuální potřeby klientů a posilujeme je v přebírání zodpovědnos6 za vlastní život. 

Cílová	skupina	

Služba byla poskytována lidem s chronickým duševním onemocněním a mentálním 
pos6žením ve věku od 18 do 64 let. 

V únoru 2022 jsme provedli změnu v registraci sociální služby  – reagovali jsme na vývoj 
situace v regionu a s ohledem na nárůst počtu lidí s duševním onemocněním jsme službu 
zaměřili na tuto cílovou skupinu, lidem  s mentálním pos6žením jsme z důvodu nedostatku 
poptávky přestali poskytovat.  

Celkem bylo v roce 2022 podpořeno 78 osob. 	

Místa	poskytování		

1/Pražská 345, Dobřichovice 

2/Randova 451, Dobřichovice - k rozšíření o tuto novou adresu poskytování služby došlo 
v červenci daného roku, užívání probíhá  na základě nájemní smlouvy se soukromým 
pronajímatelem.   

 



Spádovost:  

Služba přijímá klienty převážně  s bydlištěm v okresu Praha-západ, v dostupné vzdálenos6 cca 
30 km od Centra sociální rehabilitace v Dobřichovicích. Region je vymezen detailně přesným 
rozpisem obcí, celkem se jedná o 45 obcí s počtem obyvatel  100 300 obyvatel.  Při příjmu 
klientů po ukončení jejich hospitalizace je služba vázána na psychiatrickou nemocnici 
v Bohnicích, spolupracuje při jejich návratu z hospitalizace do komunitní péče. Úzká 
spolupráce je dále navázána na psychiatrickou ambulanci v Řevnicích a další prak6cké lékaře. 

Podpora	klientů	na	principech	case	managementu:	

Podpora je založena na modelu case	 managementu.	 V průběhu spolupráce je klient 
směřován k využívání co nejširšího spektra dalších služeb a organizací (zájmové kluby, 
knihovny, sportovní centra apod.), na které ho cíleně navazujeme, vždy s cílem dosažení co 
největší míry samostatnos6 klienta. Za Jmto účelem spolupracujeme s dalšími odbornými a 
poradenskými organizacemi, službami a lékaři, právníky, občanskými poradnami, finančními 
poradnami, místními úřady, Úřady práce a zaměstnavateli apod.	

Mul-disciplinární	tým	pracovníků		

Komunitní tým sociální rehabilitace je pestrou skladbou nadšených odborníků,  je složen 
z pracovníků v sociálních službách, sociálních pracovníků, peer konzultantky a psychiatrické 
sestry. Tým spolupracuje při podpoře klientů a vzájemně sdílí jednotlivé kroky při realizaci 
sociální práce s klienty postavené na individuální i skupinové práci s nimi. Za největší přínosy všech 
ak6vit pak považujeme dosažení stability klienta v běžném životě, získání zaměstnání, bydlení, nových 
sociálních kontaktů, v neposlední řadě také větší odolnost vůči relapsu nemoci.  

Realizace	služby:  

V roce 2022 jsme poskytovali sociální rehabilitaci v rozsahu základních činnosJ, spolupráce 
s klienty probíhala na základě uzavřené smlouvy v návaznos6 na jejich individuální plán. 
Zároveň jsme poskytovali základní sociální poradenství, celkem 15 osob využilo v daném roce 
tuto možnost.   Každý klient má možnost využívat obě formy poskytování sociální 
rehabilitace, tj. ambulantní	 i	 terénní, vždy podle jeho aktuální potřeby a možnosJ. Díky 
rozvoji terénní služby máme možnost klienty navšJvit v jejich domácnos6, doprovázet je 
k lékaři, na úřady či k zaměstnavateli apod. Nejčastěji se podpora klienta zaměřuje na nácvik 
zvládnuJ péče o sebe, vč. nároků spojených se zvládáním projevů onemocnění, na posílení 
schopnos6 vedení domácnos6 a hospodaření, sestavování denního harmonogramu a 
plánování volného času, navazování vztahů a fungování v rodině, hledání pracovního 



uplatnění a seberealizace. Častým tématem je i řešení financí, vč. dluhové problema6ky a 
exekucí. Vedle individuální podpory může klient využívat skupinové ak6vity, které v souladu 
s jeho potřebami vedou k naplnění jeho cíle, např. skupina tréninku kogni6vních funkcí, 
vaření, jógy či pohybových ak6vit. 

Klien6 se často potýkají s nevyhovujícím bydlením, naše podpora je tedy ve velké míře 
směřována k řešení jejich situace.  V rámci regionu usilujeme o navazování spolupráce 
s pronajímateli bytových prostor, 4 klien6 již získali díky službě možnost bydlení 
v předchozích letech, v	r.	2022	se	nám	podařilo	formou	zprostředkování	vhodného	bydlení	
podpořit	další	 3	klienty (jednu klientku zprostředkováním nájemní smlouvy u soukromého 
majitele v Řevnicích,  jedna klientka získala nájemní byt uzavřením nájemní smlouvy 
s Městem Dobřichovice a další nájemní smlouvou s Městem Řevnice).  Tyto klienty 
podporujeme ve zvládnuJ nároků spojených s vedením domácnos6.. Celkem takto získalo 
prostřednictvím organizace Náruč příležitost k bydlení v našem regionu již 7 klientů.    

Inovace	v	roce	2022	

1/ Klub	Náruč 

Lidé s duševním onemocněním často zůstávají se svými problémy v domácím prostředí sami, 
vlivem snížené sebedůvěry se ostýchají navštěvovat nová prostředí, obávají se změny. To nás 
vedlo k vytvoření prostoru vhodného k sebevyjádření těchto lidí za bezpečných podmínek.  
V rámci posilování kompetencí klientů jsme v září 2022 nově	otevřeli	Klub	Náruč, ve kterém 
mohou všichni jeho účastníci rozvíjet své dovednos6. Klub propojuje lidi, kterým je společná 
zkušenost s duševním onemocněním, umožňuje těmto lidem zažít pocit, že v této situaci 
nejsou sami. Slouží k navázání nových sociálních kontaktů, k učení se ze zkušenosJ druhých.  

 

2/Pozice	IPS	–	job	club	



Pro lidi s duševním onemocněním je často obJžné navázat kontakt se zaměstnavateli, 
zajištění vhodné práce jim přesto v životě pomůže vyřešit nejen finanční situaci, ale i potřebu 
být součásJ komunity a vést smysluplný život. Od poloviny roku jsme vytvořili novou pozici 
pracovní konzultantky, která se cíleně věnuje právě podpoře klientů při vstupu na trh práce, 
s klienty spolupracuje na hledání jejich priorit a hledání adekvátního pracovního uplatnění.  

3/Spolupráce	s	FF	

Navázali jsme spolupráci Filosofickou fakultou Univerzity Karlovy při realizaci odborných stáží 
studentů oboru sociální práce. V roce 2022 byla uzavřena smlouva o poskytování odborných 
praxí a první studentka magisterského studijního programu byla vybrána ke spolupráci. 
Vážíme si projevené důvěry.  

4/	Projekt	Nahlédní	mi	do	duše	

Osvětový projekt, v němž hrají hlavní roli duše našich klientů. Prožívání nemoci jsme 
zpracovali do příběhů, které tvoří základ instalace postav stojících volně v prostoru, malá 
dvířka umožňují divákovi nahlédnout do duší. Za každou postavou je konkrétní reálný člověk. 
Díky podpoře Nadace ČEZ jsme vytvořili originální  instalaci, která vznikla v rámci výstavy 
výtvarných děl klientů Náruče v září 2022 a je připravena pro další využiJ. 

 

Informovanost	o	službě:		

Naším cílem je otevřenost služby a sdílení v rámci odborné komunity i veřejnos6. Informace 
zpřístupňujeme formou klientům sociální služby a veřejnos6 zejména prostřednictvím 



webových stránek www.spoleknaruc.cz,	  kde jsou poskytovány základní informace o 
nabízené službě, dále prostřednictvím facebookového profilu, který je určen pro aktuální 
sdělení směrem ke klientům i veřejnos6, zároveň i v registru poskytovatelů hsp://
iregistr.mpsv.cz.  Dále službu prezentujeme na  informačních letácích a v místním tisku.  

Pravidelně realizujeme programy komunitního charakteru, jejich záměrem je zvyšování 
informovanos6 o poskytované službě i o dalších možnostech podpory v oblas6 duševního 
zdraví, zároveň i vzájemné setkávání a propojování lidí z řad našich klientů i obyvatel 
z blízkého okolí. Společnou linku těchto akcí tvoří téma des6gma6zace, kterou směřujeme ke 
snížení zátěže lidí s duševním onemocněním v jejich běžném životě.  

V rámci programů na podporu des6gma6zace jsme realizovali tyto akce:   

1/Zapojili jsme se do celorepublikového programu Týdnů duševního zdraví – v září proběhla 
benefiční	 akce pro veřejnost, v rámci které vystoupila se svým koncertem kapela Bachtale 
Apsa s Bárou Hrzánovou a Máriem Bihári.  

2/Uskutečnili jsme prodejní	 výstavu	 tvorby	 lidí	 s	 duševním	 onemocněním – obrazy, 
fotografie i texty lidí byly ke shlédnuJ po dobu 10 dnů v koncertním sále dobřichovického 
zámku.  

3/Zúčastnili jsme se osvětového programu v rámci Týdne	 sociálních	 služeb, kde jsme 
v řevnickém komunitním prostoru Dřevák prezentovali naši činnost široké veřejnos6. Využili 
jsme k tomuto účelu také spolupráci s Národním ústavem duševního zdraví  a jejich 
des6gma6zační plakáty, které pomáhají bořit mýty o duševním onemocnění. 

 

Členství	v	odborných	společnostech	a	profesních	skupinách:	

AKS Asociace komunitních služeb – rozšíření účas6 v pracovních sekcích 



pracovní sekce manažersko – metodická  
pracovní sekce peer konzultantů  
pracovní sekce ekonomická 
Plavorma IPS věnovaná vstupu klientů na otevřený trh práce 
KOS - krajská skupina poskytovatelů služeb - realizace reformy psychiatrické péče 
Profesní skupina sociálních pracovníků vedená Bonou o.p.s. – kazuis6cké semináře 

Podpořeno:	
• Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji III 
• Humanitární fond Středočeského kraje 
• Podpora poskytování služby sociální rehabilitace – podpořeno z Nadačního fondu J&T  
• Nadace ČEZ 
• Grant města Dobřichovice 
•  Dary FO a PO 

Vedlejší	činnost:	

Sociální	podnikání	–	kavárna	a	gastro	výrobna	Modrý	domeček	

V roce 2022 jsme naplňovali principy sociálního podnikání takto: 

Sociální	princip:	

Zaměstnávali jsme osoby s různým typem zdravotního pos6žení: 

Kavárna	Modrý	domeček – 26 zaměstnanců OZP, přepočtený stav celkem za celý rok -  11, 8 
OZP/ 14,2 zdraví 

Gastro	výrobna – 7 zaměstnanců OZP, přepočtený stav za celý rok 2,97 OZP/ 6,68 zdraví 

Zaměstnancům se zdravotním pos6žením je po celý rok poskytována psychosociální podpora 
podle individuálních potřeb ve spolupráci se sociální službou sociální rehabilitace Náruč. V 
rámci rozvoje a posilování kompetencí OZP týmu v kavárně Modrý domeček jsme rozšířili 
kompetence u 4 vedoucích směn. Vedoucím super směn je poskytována individuální 
podpora. Pro klíčové zaměstnance jednotlivých provozů a vedoucí super směn bylo zavedeno 
pravidelné hodnocení a plánování profesního rozvoje. Všichni zaměstnanci se účastní 
pravidelných porad jednotlivých týmů. Vedoucí jednotlivých provozů, klíčoví pracovníci a 
zástupci OZP zaměstnanců se 4x účastnili společné porady, která měla za cíl informovat o 
aktuálních potřebách jednotlivých provozů a problema6ckých oblastech s cílem nacházet 
společná řešení a inspira6vní nápady. Dále se 1x ve stejném složení sešly týmy na ročním 
hodnocení s vedením společnos6.   



Ekonomický	princip	 	 -	 tento rok došlo opět k nárůstu zákazníků kavárny a návratu mnoha 
firem, kteří si již před pandemií objednávali cateringy i jedlé dárky.   

Místní	 a	 environmentální	 princip	 -	 naplňování environmentálního a místního principu 
probíhalo zejména zaměstnáváním lidí z Řevnic a okolí, poskytováním občanských služeb 
v místě působení, pokud tomu opatření dovolila, a nákupem zboží a služeb v místě sociálního 
podnikání.  

Partnerství	a	spolupráce	

Náruč je ak6vním členem TESSEA – tema6cké sítě pro sociální ekonomiku a působí také jako 
externí konzultant pro MPSV v rámci projektu Sociální podnikání v ČR pokračuje. Je také 
ak6vním členem Asociace společenské odpovědnos6. 

Podpořeno: 

• Úřad práce Praha-západ 
• UST BioGroup s.r.o. 
• Dary FO a PO 

Dobrovolníci 

V roce 2022 pomohlo dobrovolně Náruči celkem 12 dobrovolníků, kteří pracovali v obou 
našich projektech.  

Dne 31. 5.2023 

Mgr. Zuzana Dudáková 

předsedkyně představenstva spolku Náruč 





Modrý domeček, s.r.o.

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 3
25230 Řevnice2022 1 2 1 7 2 2 1 6 5 0

ROZVAHA
v plném rozsahu

..................................................................................................
31.12.2022

Označení

a b

AKTIVA

Příloha k přiznání k dani

z příjmů právnických osob

Rok Měsíc IČ Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

Název účetní jednotky

ke dni

Číslo

řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

Netto
43

Netto
2

Korekce
1

Brutto

(V celých tisících Kč)

001 32491 -21136 11355 10AKTIVA CELKEM (ř.2+3+37+78)

B. 003 29257 -21136 8121 0Stálá aktiva (ř.4+14+27)

B.II. 014 29257 -21136 8121 0Dlouhodobý hmotný majetek (ř.15+18+19+20+24)

B.II.1. 015 24577 -18566 6011 0Pozemky a stavby (ř.16+17)

B.II.1.2. 017 24577 -18566 6011 0Stavby

B.II.2. 018 3302 -2532 770 0Hmotné movité věci a jejich soubory

B.II.3. 019 1378 -38 1340 0Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

C. 037 3189 0 3189 10Oběžná aktiva (ř.38+46+72+75)

C.I. 038 139 0 139 0Zásoby (ř.39+40+41+44+45)

C.I.1. 039 134 0 134 0Materiál

C.I.3. 041 5 0 5 0Výrobky a zboží (ř.42+43)

C.I.3.2. 043 5 0 5 0Zboží

C.II. 046 1771 0 1771 0Pohledávky (ř.47+57+68)

C.II.2. 057 1771 0 1771 0Krátkodobé pohledávky (ř.58 až 61)

C.II.2.1. 058 398 0 398 0Pohledávky z obchodních vztahů

C.II.2.4. 061 1373 0 1373 0Pohledávky ostatní (ř.62 až 67)

        3. 064 1140 0 1140 0Stát - daňové pohledávky

        4. 065 233 0 233 0Krátkodobé poskytnuté zálohy

C.IV. 075 1279 0 1279 10Peněžní prostředky (ř.76+77)

C.IV.1. 076 107 0 107 0Peněžní prostředky v pokladně

C.IV.2. 077 1172 0 1172 10Peněžní prostředky na účtech

D. 078 45 0 45 0Časové rozlišení aktiv (ř.79 až 81)

D.1. 079 45 0 45 0Náklady příštích období

1



Označení

a b

PASIVA Číslo

řádku
c

Stav v běžném

účetním období
5 6

účetním období

Stav v minulém

101 11355 10PASIVA CELKEM (ř.102+124+129+166)

A. 102 10010 10Vlastní kapitál (ř.103+107+115+118+121+122)

A.I. 103 10 10Základní kapitál (ř.104 až 106)

A.I.1. 104 10 10Základní kapitál

A.II. 107 9634 0Ážio a kapitálové fondy (ř.108+109)

A.II.2. 109 9634 0Kapitálové fondy (ř.110 až 114)

A.II.2.1. 110 9634 0Ostatní kapitálové fondy

A.V. 121 366 0Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

B.+ C. 123 983 0Cizí zdroje (ř.124+129)

C. 129 983 0Závazky (ř.130+145+163)

C.II. 145 983 0Krátkodobé závazky (ř.146+149+150+151+152+153+154+155)

C.II.4. 151 143 0Závazky z obchodních vztahů

C.II.8. 155 840 0Závazky ostatní (ř.156 až 162)

C.II.8.3. 158 505 0Závazky k zaměstnancům

C.II.8.4. 159 198 0Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

C.II.8.5. 160 110 0Stát - daňové závazky a dotace

C.II.8.6. 161 27 0Dohadné účty pasivní

D. 166 362 0Časové rozlišení pasiv (ř.167+168)

D.1. 167 362 0Výdaje příštích období

16.06.2023

Společnost s ručením omezeným VÝROBA MLÝNSKÝCH A ŠKROBÁRENSKÝCH V

127_000784232E0

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

2



Modrý domeček, s.r.o.

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 3
25230 Řevnice2022 1 2 1 7 2 2 1 6 5 0

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

..................................................................................................
31.12.2022

a b

TEXT Skutečnost v účetním období

v plném rozsahu
Příloha k přiznání k dani

z příjmů právnických osob

Název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

ke dni

Označení Číslo

řádku

c 1
běžném minulém

2

Rok Měsíc IČ

(V celých tisících Kč)

I. 001 5119 0Tržby z prodeje výrobků a služeb

II. 002 21 0Tržby za prodej zboží

A. 003 2961 0Výkonová spotřeba (ř.4 až 6)

A.1. 004 32 0Náklady vynaložené na prodané zboží

A.2. 005 2039 0Spotřeba materiálu a energie

A.3. 006 890 0Služby

D. 009 3383 0Osobní náklady (ř.10+11)

D.1. 010 2663 0Mzdové náklady

D.2. 011 720 0Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
(ř.12+13)

D.2.1. 012 720 0Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění

E. 014 227 0Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř.15+18+19)

E.1. 015 227 0Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř.16+17)

E.1.1. 016 227 0Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

III. 020 1929 0Ostatní provozní výnosy (ř.21 až 23)

III.3. 023 1929 0Jiné provozní výnosy

F. 024 129 0Ostatní provozní náklady (ř.25 až 29)

F.3. 027 8 0Daně a poplatky

F.5. 029 121 0Jiné provozní náklady

* 030 369 0Provozní výsledek hospodaření (+/-)  (ř.1+2-3-7-8-9-14+20-24)

1



Označení

a b

TEXT Skutečnost v účetním obdobíČíslo

řádku

c
běžném

1 2
minulém

K. 047 3 0Ostatní finanční náklady

* 048 -3 0Finanční výsledek hospodaření (+/-)  (ř.31-34+35-38+39-42-43+46-47)

** 049 366 0Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)  (ř.30+48)

** 053 366 0Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)  (ř.49-50)

*** 055 366 0Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř.53-54)

* 056 7069 0Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

16.06.2023

Společnost s ručením omezeným VÝROBA MLÝNSKÝCH A ŠKROBÁRENSKÝCH V

127_000784232E0

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotkySestaveno dne:

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

ZA ROK 2022 

 

 

Název společnosti: Modrý domeček, s.r.o. 

 

Sídlo: Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 3, Řevnice, 252 30 

 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

IČO: 17221650 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  2 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
1.2. STATUTÁRNÍ ORGÁN K ROZVAHOVÉMU DNI.......................................................................................... 4 
1.3. VLOŽENÍ ČÁSTI PODNIKU ZÁVODU DO VLASTNÍHO KAPITÁLU ............................................................... 4 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 6 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 6 
2.2. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 6 
2.3. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 7 
2.4. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 7 
2.5. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 7 
2.6. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................. 7 
2.7     UPLATNĚNÍ PŘI PŘEPOČTU ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU .................................................... 7 
2.8 STANOVENÍ REÁLNÉ HODNOTY PŘÍSLUŠNÉHO MAJETKU A ZÁVAZKŮ .................................................... 8 
2.9   PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ................................................................................................................... 8 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 9 

3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) ............................................................................................ 9 
3.2. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................ 9 
3.3. VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................. 9 
3.4. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ..................................................................................................................... 10 
3.5. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI ................................................................................................................ 10 
3.6. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .......................................................... 10 
3.7. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY ........................................................................................... 10 
3.8. TRANSAKCE A VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ............................................................................ 10 
3.9. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ..................................................................................................... 10 
3.10. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .................................................................... 11 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Modrý domeček, s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou listinou jako 

společnost s ručením omezeným dne 1.6.2022 a vznikla zapsáním do obchodního 

rejstříku soudu v Praze dne 7.6.2022. 

Právní forma : společnost s ručením omezeným 

 

Předmětem podnikání společnosti je: 

 

 Hostinská činnost 

 Pekařství, cukrářství 

 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona v oborech: 

- Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků; 

- Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků; 

- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba 

bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových 

předmětů; 

- Zprostředkování obchodu a služeb; 

- Velkoobchod a maloobchod; 

- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti 

v dopravě; 

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 

povahy; 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti; 

- Provozování kulturních, kulturně - vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních 

a obdobných akcí. 

 

Společnost svůj předmět podnikání realizuje jako sociální podnik, v němž vytváří 

pracovní příležitosti včetně chráněných pracovních míst a poskytuje pracovní rehabilitaci, 

přípravu k práci a podporované zaměstnání. Společnost podniká za respektování principů 

sociálního podnikání, a to: 

- principu sociálního – zaměstnává a začleňuje osoby znevýhodněné na trhu 

práce v min. podílu 30 %, pravidelně je vzdělává a poskytuje podporu podle 

jejich specifických potřeb, vytváří podmínky pro aktivní participaci 

znevýhodněných zaměstnanců na provozu a rozvoji sociálního podniku; 

- principu ekonomického – nejméně 51 % zisku je reinvestováno do rozvoje 

sociálního podniku a/nebo pro naplnění veřejně prospěšných cílů Společnosti, 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  4 

sociální podnik vykonává soustavnou ekonomickou činnost a nese 

ekonomická rizika; 

- principu environmentálního - výroba a spotřeba jsou šetrné k životnímu 

prostředí a 

- principu místního – přednostně uspokojuje potřeby komunity v Řevnicích a 

v okrese Praze západ a místní poptávku výroby a služeb, využívá přednostně 

místních zdrojů, aktivně spolupracuje s místními spolky, samosprávou a 

dalšími osobami. 

 

Společnost zaměstnává více než 50% znevýhodněných zaměstnanců, je registrována jako 

zaměstnavatel na Chráněném trhu práce a poskytuje náhradní plnění. 

 

Jediným společníkem společnosti je spolek Náruč, z.s., IČO 701 06 339, se sídlem nám. 

Krále Jiřího z Poděbrad 3, 252 30 Řevnice, zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 10692. Základní kapitál společnosti činí 10 

tis. Kč. 

 

Společnost nenabyla vlastní podíly. 

1.2. Statutární orgán k rozvahovému dni 

Jednatelem společnosti je Mgr. Zuzana Dudáková, prokuristou ing. Marcela Součková 

1.3. Vložení části podniku závodu do vlastního kapitálu 

Dne 27. července 2022 byla mezi spolkem Náruč, z.s. a společností uzavřena Smlouva o 

vkladu části závodu. Předmětem této smlouvy bylo vnesení nepeněžitého vkladu spolku 

Náruč, z.s., jenž byl tvořen částí obchodního závodu spolku Náruč, z.s., a to z části, která 

se věnovala hospodářské činnosti. Tato činnost v rámci sociálního podniku obsahovala 

provoz kavárny Modrý domeček a gastro výrobnu, kdy tento provoz představoval 

samostatnou organizační složku spolku Náruč, z.s. 

 

Nepeněžní vklad je popsán, specifikován a oceněn znaleckým posudkem č. 1391-

168/2022 ze dne 27.7.2022 vypracovaným společností APELEN Valuation a.s., znalecká 

kancelář. Znalecký posudek byl stanoven ve výši 9.634 tis. Kč.  

 

Účinky vkladu části závodu nastaly dne 11.8.2022. Ke dni vkladu byla hodnota 

vkládaného majetku ve výši 8.256 tis .Kč. Oceňovací rozdíl ve výši 1.378 tis. Kč byl 

zaúčtován od Dlouhodobého hmotného majetku a bude odpisován rovnoměrně po dobu 

180 měsíců. 

 

Nepeněžní vklad byl vložen do společnosti jako dobrovolný nepeněžitý příplatek do 

vlastního kapitálu společnosti mimo základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku. 

 

  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  5 

Vložená část závodu 

Položka 

v tis. 

Kč 

AKTIVA   

Dlouhodobý majetek 6 969  

Stavby 24 577  

Hmotné movité věci a jejich soubory 3 302  

Oprávky ke stavbám -18 451  

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí -2 459  

Krátkodobý majetek  1 975  

Materiál na skladě 149  

Zboží na skladě a v prodejnách 6  

Odběratelé 93  

Ostatní pohledávky 8  

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 1 022  

Peněžní prostředky v pokladně 36  

Peněžní prostředky na účtech 271  

Náklady příštích období 40  

Příjmy příštích období 350  

Aktiva celkem 8 944  

PASIVA   

Cizí zdroje celkem 689  

Dodavatelé  122  

Zaměstnanci 381  

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav 

poj 160  

Výdaje příštích období 20  

Výnosy příštích období 6  

Pasiva celkem 689  

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  6 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 

a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 

souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 

svých aktivitách. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022. 

Účetní období : od založení společnosti do 31.12.2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky : 16.06.2023 

 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  

není-li dále uvedeno jinak.  

 

Společnost vykazuje v rozvaze sestavené za její první účetní období srovnávací údaje 

pocházející ze zahajovací rozvahy. V ostatních výkazech se srovnávací údaje neuvádí. 

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 

rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 80 tis. Kč u hmotného majetku, a 

60 tis. Kč u nehmotného majetku. 

 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 

zvýšenou o náklady související s jeho pořízením. Bezúplatně nabytý majetek se oceňuje 

reprodukční pořizovací cenou.  

 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 

hmotného majetku částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého 

majetku. 

 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 

a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární 

metodou. Majetek se začíná odepisovat následující měsíc po zavedení do užívání. 

 

2.2. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 

pořízení a případné vedlejší pořizovací náklady.  

 

O zásobách účtuje společnost způsobem B. 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  7 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 

oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 

položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního 

posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. Pohledávky i dohadné 

účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 

dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku 

od rozvahového dne. 
 

2.4. Závazky  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

2.5. Výnosy 

Výnosy z prodeje výrobků a služeb se účtují v okamžiku uskutečnění. 

 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 

a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 

odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  

 

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 

a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově 

souvisejí. 

 

2.6. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 

a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 

společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 

v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

 

2.7     Uplatnění při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně účetní jednotka v souladu s ustanovením § 24 

odst. 6 zákona o účetnictví přepočítává na českou měnu kurzem devizového 

trhu vyhlášeným Českou národní bankou („denní kurz“), a to k okamžiku: 

 uskutečnění účetního případu, nebo 

 ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku, k němuž se sestavuje účetní 

závěrka. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo 

finančních nákladů běžného roku. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  8 

 

2.8 Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků 

Majetek a závazky oceňované reálnou hodnotou společnost nemá. 

 

2.9   Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 

představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 

známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají významné změny hodnoty v 

čase.  

 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  
(údaje v tis. Kč) 

 31.12.2022 31.12.2021 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 107 0 

Účty v bankách 1 172 0 

Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných bankovních úvěrech 0 0 

Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém finančním majetku 0 0 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  1 279 0 

 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 

v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  9 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky      

Stavby    24 577 24 577 

Hmotné movité věci a jejich 

soubory    3 302 3 302 

Oceňovací rozdíl k nabytému 

majetku    1 378 1 378 

Ostatní DHM      

Poskytnuté zálohy na DHM      

Nedokončený DHM      

Celkem 2022     29 257 29 257 

Celkem 2021    0 0 

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 

Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 

Účetní 

hodnota 

DHM 

Pozemky        

Stavby  115  18 451 18 566  6 011 

Hmotné movité věci a jejich 

soubory  73  2 459 2 532  770 

Oceňovací rozdíl k nabytému 

majetku  38   38  1 340 

Ostatní DHM        

Poskytnuté zálohy na DHM        

Nedokončený DHM        

Celkem 2022  226  20 910 21 136  8 121 

Celkem 2021    0 0  0 

 

Společnost nemá majetek, který by byl předmětem zajišťovacího převodu práva z titulu 

úvěrového financování. 

 

3.2. Krátkodobé pohledávky  

Společnost nemá pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti. 

Pohledávky, které mají k rozvahovému dni splatnost delší než 5 let, společnost nemá.    

 

Společnost eviduje pohledávku za Úřadem práce ve výši 1 129 tis. Kč z titulu Příspěvku 

na zaměstnávání osob se zdravotním postižením za 4. čtvrtletí 2022. 

 

Krátkodobé poskytnuté zálohy jsou tvořeny uhrazenými zálohami za energie. 

 

3.3. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022 bude převeden do Nerozděleného zisku minulých 

let. 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  10 

Na  Ostatních  kapitálových  fondech  eviduje společnost nepeněžní příplatek mimo 

základní kapitál - vklad části závodu spolku Náruč, z.s. mimo základní kapitál– viz 

kapitola 1.3. 

 

3.4. Krátkodobé závazky 

Společnost nemá závazky po lhůtě splatnosti k 31.12. 

Závazky, které mají k rozvahovému dni splatnost delší než 5 let, společnost nemá.    

 

3.5. Výnosy z běžné činnosti 

Výnosy z prodeje výrobků a služeb jsou převážně tvořeny výnosy z provozu Kavárny 

Modrý domeček v celkové výši 1 699 tis. Kč a dále prodejem občerstvení externím 

zákazníkům v celkové výši 3 420 tis .Kč 

 

3.6. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti za rok 2022 činí 36 osob.  

 

Členům řídících orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné mimořádné odměny ani 

funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

 

3.7. Ostatní provozní výnosy a náklady 

Jiné provozní výnosy zahrnují Příspěvek na podporu zaměstnávání OZP na chráněném 

trhu práce od Úřadu práce za rok 2022. 

 

3.8. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí s mateřskou společností činily 30 tis. Kč v roce 2022.  

 

Celkové nákupy od mateřské společnosti činily 70 tis. Kč v roce 2022.  

 

Tyto transakce byly primárně z důvodu přeúčtování služeb v důsledku vložení části 

podniku do nové dceřiné společnosti. 

 

3.9. Závazky neuvedené v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

v rozvaze. 

K rozvahovému dni účetní jednotka nemá majetek ani pohledávky a závazky, které jsou 

kryty věcnými zárukami.    

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Modrý domeček, s.r.o.  11 

3.10. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Statutární orgán prohlašuje, že mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky nenastaly žádné významné události (podle § 19 odst.5 zákona o účetnictví 

v platném znění). 

 

 

 

 

 

V únoru 2022 došlo k invazi ruských vojsk na Ukrajinu a tento válečný konflikt stále trvá. Již 

v současnosti tento konflikt různou mírou dopadá na činnosti firem a organizací v evropských 

zemích a lze očekávat další dopady. 

Statutární orgán prohlašuje, že zohlednil změny v prostředí způsobené probíhající válkou na 

Ukrajině. Informace uvedené v příloze v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině na 

činnost účetní jednotky a ocenění jejího majetku a závazků představují nejlepší možný a 

přiměřeně opatrný odhad vedení za dané situace. Vedení společnosti si je vědomo určité 

nejistoty ve smyslu, že se v blízké budoucnosti mohou objevit další nové skutečnosti, které 

negativně ovlivní činnost společnosti – zejména oblast změny cen vstupů a zajištění obchodních 

vztahů. Nicméně rozsah této nejistoty v současné době nelze odhadnout. Vedení je připraveno 

sledovat další vývoj a přijmout vhodná opatření, pokud budou známy další skutečnosti, které 

zvýší pravděpodobnost rizika vlivu na účetní jednotku.  

Vedení společnosti z uvedených důvodů konstatuje, že předpoklad nepřetržitého trvání 

společnosti není zpochybněn a ke zjištěným rizikům není potřeba vytvářet účetní rezervu 

Statutární orgán účetní jednotky ujišťuje uživatele účetní závěrky, že k zaúčtování byly 

předloženy veškeré účetní doklady týkající se účetního období od založení společnosti do 

31.12.2022, a že byly podány pravdivé a úplné informace potřebné k provedení účetních 

záznamů. Stavy majetku a závazků v rozvaze byly ověřeny inventarizací k rozvahovému dni 

31.12.2022. Nebyly zjištěny žádné rozdíly. Účetnictví lze považovat za průkazné, úplné a 

správné. Položky v rozvaze pravdivě a věrně zobrazují finanční situaci účetní jednotky. Účetní 

jednotka v roce 2022 neprovedla žádné významné operace s vlivem na posouzení finanční 

situace účetní jednotky, které nejsou vykázány v rozvaze. Účetní jednotka v roce 2022 

nevykazuje žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým objemem či původem. 

       

 

 V Řevnicích dne 16.06.2023                                           

 

 

 

 

 

                 ---------------------------------  

       jednatel společnosti  

 


